О централизации закупочной деятельности

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     28.02.2018      №    140

Городской округ Химки

О централизации закупочной деятельности

в городском округе Химки Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 18.07.2011

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц», в целях повышения эффективности закупок товаров,

работ, услуг на территории городского округа Химки Московской области,

Администрация городского округа Химки Московской области

(далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых

осуществляются централизованно (приложение №1).

2.  Закупки для муниципальных нужд на территории городского округа

Химки Московской области осуществляются главными распорядителями

бюджетных средств городского округа Химки Московской области (далее -

ГРБС), согласно приложению №2, централизованно в части планирования и

осуществления закупок, включая определение поставщиков (подрядчиков,

исполнителей), заключение муниципальных контрактов, их исполнение, в

том числе с возможностью приемки поставленных товаров, выполненных

работ, оказанных услуг для соответствующих муниципальных заказчиков.

2.1. Закупки для муниципальных нужд Администрации, Финансового

управления Администрации, Комитета по управлению имуществом

Администрации, Управления социальных коммуникаций Администрации,

Муниципального бюджетного учреждения «Аварийно-спасательная

служба», муниципальных казенных учреждений городского округа Химки

Московской области (МКУ «Управление информационной политики»,

МКУ «Управление капитального строительства и архитектуры», МКУ

«Специализированная служба в сфере погребения и похоронного дела»,

О централизации закупочной деятельности

МКУ «Управление делами Администрации», МКУ «Малый бизнес Химки»,

МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания городского округа Химки

Московской области», МКУ «Управление централизации закупок»)

осуществляет МКУ «Управление делами Администрации».

3.  Финансовому управлению Администрации вносить

в установленном порядке, на основании согласованных предложений ГРБС

изменения в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных

обязательств.

4.  Признать утратившим силу постановление Администрации

от 31.12.2015 № 1911 «О централизации закупочной деятельности

в городском округе Химки Московской области».

5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации Кайгородова Д.А.

Глава городского округа      Д.В. Волошин